Администрация Гореловского сельского поселения

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.12.2017  г.                                                     № 82

 с. Горелово

Об утверждении муниципальной Программы

«Внешний муниципальный финансовый

контроль Гореловского сельского

поселения Ярославской области»

       На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Гореловского сельского поселения,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную  Программу «Внешний муниципальный финансовый контроль Гореловского сельского поселения Ярославской области»  (Приложение №1).

2. Финансирование Программы осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Гореловского сельского поселения на очередной финансовый год.

3. Настоящее Постановление с Приложением обнародовать на территории Гореловского сельского поселения в установленном порядке.

4.   Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава Гореловского

 сельского поселения                                 В.А. Бобин

Приложение №1

к Постановлению Администрации

                                                                                                        от 14.12.2017 г. № 82

 Муниципальная программа

«Внешний муниципальный финансовый контроль Гореловского сельского поселения Ярославской области»

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Внешний муниципальный финансовый контроль Гореловского сельского поселения Ярославской области» на 2018-2020 годы.

	 Основание для разработки программы
	Федеральный закон РФ от 7 февраля 2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»

	 Заказчик программы
	Администрация Гореловского сельского поселения Ярославской области

	   Разработчик программы
	Администрация Гореловского сельского поселения Ярославской области

	  Куратор Программы
	Ермилова Галина Сергеевна - ведущий специалист

	 Исполнитель программы
	Администрация Брейтовского муниципального района

	  Цели и задачи программы
	Осуществление внешнего муниципального финансового контроля над целевым использованием областных и федеральных денежных средств

	 Объёмы и источники финансирования

	Реализация Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Объём финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 39 420 руб., в том числе:

 - 2018 г. – 39 420 руб.;                                                                         -  2019 г. - 0 руб.;

 - 2020 г. - 0 руб.

	Сроки реализации программы
	2018-2020 г.

	   Ожидаемые конечные результаты
	Эффективность использования бюджетных средств, соблюдение установленного правопорядка в процессе финансовой деятельности поселения.

1. ВВЕДЕНИЕ

      Деятельность контрольно-счетного органа основывается на принципах законности, объективности, эффективности, независимости и гласности.

      К полномочиям контрольно-счетного органа относится проверка эффективности и целевого использования областных и федеральных бюджетных средств.

    Правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетного органа основывается на Конституции Российской Федерации, осуществляется Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 7 февраля 2011 года

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

       Представительные органы  Гореловского сельского поселения

вправе заключить соглашение с Собранием представителей Брейтовского муниципального района о передаче контрольно-счетному органу Брейтовского муниципального района полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Сроки реализации Программы
            Настоящая Программа реализуется в течение 2018- 2020 года.

3. Объемы и источники финансирования Программы
 Общий объем финансирования  на реализацию программы в 2018-2020 г составляет 39 420 руб.

4. Контроль над исполнением Программы
Контроль над исполнением данной Программы осуществляют  Администрация Гореловского сельского поселения.

5.Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
Эффективность использования бюджетных средств, соблюдение установленного правопорядка в процессе финансовой деятельности поселения.